檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：江瓊紋

傳真：03-8572660

電話：03-8462860#575

電子信箱：happy11123200@gmail.com

受文者：花蓮縣壽豐鄉豐山國民小學

發文日期：中華民國107年6月27日

發文字號：府教課字第1070120703號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：1、1530058989629。2、1530059019383。3、1530059084763。4、1530059115423

。(1070120703_Attach000.pdf、1070120703_Attach001.pdf、1070120703_Atta

ch002.pdf、1070120703_Attach003.pdf)

主旨：教育部委請國家教育研究院辦理「第7036期107年閩南語

拼音研習班」及「第7044期107年客家語拼音基礎暨教學研

習班」，請鼓勵學校教師及教支人員參加，請查照。

說明：

一、依據教育部107年6月21日臺教社(四)字第1070092864號函

辦理。

二、為落實本土語言教學工作，提昇全國教師閩南語、客家語

拼音教學專業知能，爰辦理本研習活動，以培養師資能力

。

三、請各校鼓勵對閩南語、客家語拼音學習或教學有興趣的教

師，以及本土語言輔導團召集人、指導員、輔導員和本土

語言教學支援工作人員（支援教師）參加，併請惠予公（

差）假排代登記。

四、旨揭研習班地點、時間等相關事宜如下：

（一）研習時間：

1

1070001838

■■■■■■■■■■■■■107/06/27

■■■■■■■

23

第2頁，共3頁

裝

訂

線

１、閩南語拼音：107年7月30日（星期一）上午9時至8月

1日（星期三）下午5時20分，為期3日。

２、客家語拼音：107年8月15日（星期三）上午9時至8月

17日（星期五）下午5時20分，為期3日。

（二）研習地點：國家教育研究院三峽總院區（新北市三峽

區三樹路2號）。

（三）研習人數：每班各35人。

（四）研習時數：21小時。

（五）報名期間： １、閩南語拼音：107年7月11日（星期

三）早上9時起至107年7月13日（星期五）下午17:00

止。 ２、客家語拼音：107年7月16日（星期一）早上

9時起至107年7月18日（星期三）下午17:00止。

（六）報名方式：請上國家教育研究院網站線上報名，網址

：https://workshop.naer.edu.tw/NAWeb/Services/

wFrmRecent.aspx。

五、研習班錄取對象以報名先後順序錄取至額滿為止，如超過

報名人數，將依候補順序遞補；若臨時有事無法出席，請

務必於開課前一週（閩南語：7月23日（星期一），客家

語：8月7日（星期二））前以EMAIL或電話告知國家教育研

究院，以利依序遞補人員參訓，避免資源浪費；每班未滿

25人不予開班。國家教育研究院於報名截止3個工作天後

（閩南語：7月18日（星期三），客家語：7月23日（星期

一）），審查確認並寄發通知信，（請務必留下個人方便

收信之EMAIL 信箱）或以身分證號直接於系統查詢是否審

核通過。

1

23

第3頁，共3頁

裝

訂

線

六、有關課表及交通等相關資訊，請參見附件。

正本：本縣各公立國民中-小學、花蓮縣立體育高級中等學校、國立花蓮女子高級中學

、國立花蓮高級中學、國立花蓮高級工業職業學校、國立花蓮高級農業職業學校

、國立花蓮高級商業職業學校、四維學校財團法人花蓮縣四維高級中學、花蓮縣

私立海星高級中學、國立東華大學附設實驗國民小學、慈濟學校財團法人慈濟大

學附屬高級中學國小部、慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高級中學國中部、花蓮

縣私立海星國民小學、花蓮縣私立海星高級中學國中、花蓮縣秀林鄉和平國民小

學賴健雄校長、花蓮縣萬榮鄉西林國民小學胡永寶校長、花蓮縣光復鄉光復國民

小學林萬男校長、花蓮縣光復鄉西富國民小學鍾蕙校長、花蓮縣玉里鎮春日國

民小學楊正雄校長、花蓮縣吉安鄉北昌國民小學賴珮瑄老師、花蓮縣吉安鄉北昌

國民小學李秀蘭老師、花蓮縣萬榮鄉西林國民小學杜英傑老師、花蓮縣瑞穗鄉瑞

北國民小學薛勝雄主任、花蓮縣富里鄉學田國民小學劉康正老師、花蓮縣秀林鄉

和平國民小學曾恆杰老師、花蓮縣秀林鄉崇德國民小學拉罕羅幸老師、花蓮縣花

蓮市明義國民小學吳伯元老師

副本：本府教育處課程教學科 2018-06-27
14:53:22